
 ３ 修 高 号 外  

令和３年６月１日  

関係中学校長 様 

福島県立修明高等学校長      

  （ 公 印 省 略 ）     

体験入学の御案内 

 新緑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年度高等学校入学希望者に対して、本校の教育に関しての理解を深めていただくために、下記によ

り体験入学を行います。今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、体験授業等を実施できない学科も

ありますが、趣旨を御理解のうえ生徒の皆様への御指導をお願いいたします。 

 なお、体験入学を独立行政法人日本スポーツ振興センター適用対象とするため、貴校の行事計画に位置づけて下

さいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 場  所   福島県立修明高等学校 

 

２ 期  日   令和３年７月２１日（水） 

 

３ 時  程   ８：３０～ ９：００ 受  付  文理科・商業科 ： 生徒昇降口 

農業科     ： 第１体育館 

         ９：００～ ９：３０ 全体説明  リモートによる説明 

         ９：４０～１１：１０ 分 科 会  文理科・農業科・商業科 

        １１：２０～１２：００ 部活動見学 

※希望者のみ３０分程度の部活動見学を実施します。 

 

４ 対  象   中学３年生、中学校の先生方 

感染症予防の観点から、保護者の方の参加は御遠慮いただきます。 

 

５ 内  容   全体説明 ： 校長あいさつ、学校紹介 

         分 科 会 ： 各科の説明、施設設備の見学等 

 

６ 申込方法    

（１）別紙３「体験入学申込書[生徒用]」を御利用いただき生徒の希望を取りまとめて下さい。 

（２）別紙１「体験入学参加申込書」と別紙２「参加者名簿」をメールにて御返信下さい。 

（３）参加者希望がない場合も別紙１に御記入のうえ、御返信いただければ幸いです。 

（４）申込期限は、６月３０日（水）とさせていただきます。  

返信先メールアドレス：namatame.gentoku@fcs.ed.jp 

 

 

 

mailto:namatame.gentoku@fcs.ed.jp


７ その他 

 （１）参加者のマスクの着用を御指導下さい。 

（２）本校は現在、校舎の大規模改造工事を行っており、正門から敷地内に入ることはできません。各学科の受 

付場所については別紙５にて御確認下さい。 

 （３）当日の朝、受付にて別紙４「健康状態チェックリスト」を提出していただきます。必要事項を記入の 

上、必ず持参させて下さい。 

（４）帰りの集合時間は各中学校単位で引率の先生より御指導下さい。 

（５）上履きは各自で御準備下さい。 

（６）熱中症対策のための飲み物等は、必要に応じて各自で御準備下さい。 

（７）別紙１～５は本校ホームページからダウンロードして御利用下さい。 

（８）各分科会の内容については、６月中旬に本校HPでお知らせいたします。 

（９）見学可能な部活動 

   陸上競技部 バスケットボール部 バレーボール部（女子のみ） 柔道部 自転車競技部 

 野球部 卓球部 ソフトテニス部 吹奏楽部 情報処理部 コーラス部 

   ※天候や大会参加の状況によっては見学ができない場合もありますので、あらかじめ御了承下さい。 

（１０）新型コロナウィルスの影響により実施ができない場合は事前に御連絡いたします。 

（１１）不明な点につきましては、下記担当までお問い合わせ下さい。 

 

（事務担当 教諭 生田目源徳 電話 0247-33-3214） 


